

## PRZEDSTAWIAMY

**Filip Dorda**

nauczyciel języka polskiego,  
nauk społecznych i historii  
w Akademii Handlowej  
w Czeskim Cieszynie

W Akademii Handlowej w Czeskim Cieszynie rozpoczynam pracę od tego roku szkolnego. Będę uczył języka polskiego polskich uczniów w klasach mieszanych oraz nauk społecznych i historii zarówno w klasach mieszanych, jak i w klasach czeskich. Zajęcia będę prowadzić we wszystkich rocznikach poza rocznikiem maturalnym.

W moim przypadku zawód nauczyciela jest kontynuacją pewnej tradycji rodzinnej, co wynika z faktu, że w mojej rodzinie zwykle zostaje się albo lekarzem albo nauczycielem. Ponieważ moja starsza siostra wybrała medycynę, mnie nie pozostało nic innego, jak pójść śladami mamy i babci, które były nauczycielkami. Natomiast mówiąc zupełnie serio, to już w szkole podstawowej myślałem o pracy nauczyciela, a w gimnazjum nie dość, że nie zmieniłem zdania, to jeszcze utwierdziłem się w tym przekonaniu. Wybór języka polskiego wynikał z mojego zamiłowania do polskiej historii, kultury i literatury, wyniesionego w dużym stopniu właśnie z domu rodzinnego. Natomiast historia i nauki społeczne są tego naturalnym uzupełnieniem. Już jako uczeń szkoły podstawowej i średniej zawsze odnajdywałem się bowiem w przedmiotach humanistycznych, natomiast nauki ścisłe i przyrodnicze nie były moją silną stroną. Na Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu Ostrawskiego skończyłem więc w tym roku nauki społeczne i język polski ze specjalizacją edukacja w szkołach średnich.



● **Filip Dorda rozpoczyna pracę w „handłowce”.** Fot. BEATA SCHÖNWALD

Chociaż podjęcie pracy w szkole wiąże się z licznymi wyzwaniami, to mogę powiedzieć, że środowisko czeskokoczyńskiej Akademii Handlowej nie jest mi całkiem obce. Będąc jeszcze na studiach, odpowiedziałem bowiem na ofertę pracy i po rozmowie z dyrekcją uzgodniliśmy, że odbędę tutaj obowiązkowe praktyki nauczycielskie, a w dalszej perspektywie podejmę pracę.

Bardzo bym chciał, by mój zawód był również moim hobby. I na razie rzeczywiście tak jest, że naukom społecznym oraz historii poświęcam wiele czasu wolnego. Jestem wielkim miłośnikiem książek, zwłaszcza literatury faktu, słucham też różnych podcastów dotyczących polityki, historii oraz spraw międzynarodowych. Poza tym jestem zwykłym młodym człowiekiem, więc czasami spędzam też wolny czas w taki sposób, w jaki spędzają go zwykle młodzi ludzie.

(sch)